
 

  
 

 
Ministero dell’Istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto 
UFFICIO IV - AMBITO TERRITORIALE DI BELLUNO 
                        Via S. Andrea, 1 – 32100 Belluno 

 

C.F. 80015150271 – CODICE UNIVOCO FATTURAZIONE 9L2WQN 
Telefono 0437 26941  

Pec: uspbl@postacert.istruzione.it – e-mail usp.bl@istruzione.it 

 
 

 

(Protocollo timbratura in alto)        Belluno, (timbratura in alto) 

 

IL DIRIGENTE 
 

VISTO l’articolo 10, comma 3-bis, del decreto-legge 31 maggio 2024, n. 71, convertito, con modificazioni, dalla 

legge 29 luglio 2024, n. 106, il quale stabilisce che “per l’anno scolastico 2024/2025, al fine di garantire la continuità 

dell'azione amministrativa e nelle more del completamento del piano assunzionale, l'amministrazione periferica del 

Ministero dell'istruzione e del merito può avvalersi, mediante l'istituto del comando, di un contingente di 242 unità 

di collaboratori scolastici e di 721 assistenti amministrativi e tecnici, da accantonare provvisoriamente, in misura 

corrispondente e senza sostituzione, nell'organico del personale amministrativo, tecnico e ausiliario. Sui posti 

accantonati di cui al primo periodo non possono essere conferite supplenze ai sensi dell’articolo 4 della legge 3 

maggio 1999, n. 124”; 

VISTO il decreto dell’USR Veneto prot. 3169 dell’8.8.2024, con il quale si è provveduto: 

- a ripartire il contingente di cui sopra tra gli Uffici dell’USR Veneto, ovvero per l’Ufficio di Ambito 

Territoriale di Belluno n. 2 posti di Collaboratore Scolastico, n. 7 di Assistente Amministrativo e n. 1 di 

Assistente Tecnico; 

- a delegare i Dirigenti degli Uffici di Ambito Territoriale dell’USR Veneto all’espletamento della procedura 

finalizzata all’individuazione del personale ATA da assegnare alla propria struttura in posizione di comando, 

nei limiti del contingente assegnato, nonché all’adozione dei relativi provvedimenti; 

VISTO l’avviso di questo Ufficio prot. 3726 del 13.8.2024, con il quale si è dato avvio alla procedura di selezione 

di cui sopra per l’Ufficio di Ambito Territoriale di Belluno; 

VISTE le istanze pervenute nei termini da parte dei candidati; 

RAVVISATA la necessità di costituire una commissione per l’esame delle candidature pervenute entro i termini e 

l’attribuzione dei punteggi secondo i criteri di cui al citato avviso; 

ACQUISITA la disponibilità dei componenti della costituenda Commissione; 

 

DECRETA 

 

Art. 1 - È costituita la commissione, di cui alle premesse, per la selezione di collaboratori scolastici, assistenti 

amministrativi ed assistenti tecnici - ai sensi del decreto-legge n. 71 del 31 maggio 2024 - da assegnare in posizione 

di comando per l’a.s. 2024/2025 presso l’Ufficio di Ambito Territoriale di Belluno, così formata: 

 

COMPONENTI  

PRESIDENTE: Massimiliano Salvador - Dirigente U.A.T. Belluno  

COMPONENTE: Amedeo Dell’Oso - funzionario area III Funzioni Centrali – in servizio U.A.T. Belluno  

COMPONENTE: Enrico Montagner - funzionario area III Funzioni Centrali - in servizio U.A.T. Belluno 

 

Assume la funzione di segretaria verbalizzante la sig.ra Mariateresa Bello, assistente Area II Funzioni Centrali, in 

servizio nell’U.A.T. di Belluno. 



 

  
 

 
Ministero dell’Istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto 
UFFICIO IV - AMBITO TERRITORIALE DI BELLUNO 
                        Via S. Andrea, 1 – 32100 Belluno 

 

C.F. 80015150271 – CODICE UNIVOCO FATTURAZIONE 9L2WQN 
Telefono 0437 26941  

Pec: uspbl@postacert.istruzione.it – e-mail usp.bl@istruzione.it 

 
 

 

 

Art. 2- Nessun compenso o gettone è dovuto alla commissione.  

     

Il Dirigente 

Massimiliano Salvador 
Documento firmato digitalmente 

 
 

 

 

 


		2024-08-20T07:45:49+0000
	SALVADOR MASSIMILIANO


		2024-08-20T10:29:56+0200
	protocollo




